

Teresina - PI, 17 de novembro de 2022

DADOS DA EMPRESA						
Razão Social:		ÓTIMA DISTRIBUIDORA MÉDICA HOSPITALAR LTDA				
CNPJ :	05.577.401/0001-22	Insc. Estadual:	19.453.740 -4	Insc. Municipal:	088.6319	
Endereço:	Rua Magalhães Filho, 720, Centro, Teresina - PI					
Telefone:	(86) 3217-1250	E-mail:	licitacao@otimadistribuidora.com.br			
Rep. Legal:	Rejane Oliveira Carvalho do Nascimento	CPF:	534.783.983-04	Cargo:	Sócia Gerente	
DADOS DO PROCESSO						
Órgão:	Prefeitura Municipal de São José do Divino - PI					
Pregão Eletrônico Nº:	059/2022	Processo Administrativo:	4883/2022			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO PARCELADO E SOB DEMANDA DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI					
Data de Abertura:	10 de novembro de 2022	Horário:	09:00			

Estamos de acordo com a lei que rege a mesma.

FARMÁCIA HOSPITALAR										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	ANVISA	MARCA	FABRICANTE	UND	QUANT	VLR. UNITÁRIO		VLR. TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/ 100 UNDADES	814531390 01	ESTILO	ESTILO ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA - BRASIL	PCT	250	R\$ 8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.147,50	dois mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
2	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO 1000ML	RDC 199/2006	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA S.A.	LITRO	100	R\$ 15,24	quinze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.524,00	um mil, quinhentos e vinte e quatro reais

ÓTIMA DISTRIBUIDORA MÉDICA HOSPITALAR LTDA • CNPJ: 05.577.401/0001-22 I.E.:19.545.065-5 •

Rua Magalhães Filho, 720, Centro, Teresina - PI Fone: 86 3217-1250 •

licitacao@otimadistribuidora.com.br www.otimadistribuidora.com.br

3	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 13 X 4, 5	804955100 95	MEDIX	ANHUI HONGYU WUZHOU MEDICAL MANUFACTUR ER CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	20.000	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocent os reais
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 20 X 0,55	101504704 96	WILTEX	YANGZHOU MEDLINE INDUSTRY CO.LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	50.000	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 11.000,00	onze mil reais
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 06	800261800 31	SR	SR PRODUCTOS PARA LA SALUD SOCIEDAD ANONIMA - PARAGUAI	UND	50.000	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 11.000,00	onze mil reais
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 07	101504704 96	WILTEX	YANGZHOU MEDLINE INDUSTRY CO.LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	50.000	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 11.000,00	onze mil reais

7	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 08	804955100 95	MEDIX	ANHUI HONGYU WUZHOU MEDICAL MANUFACTUR ER CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	50.000	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 11.000,00	onze mil reais
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 40 X 12	800261800 31	SR	SR PRODUCTOS PARA LA SALUD SOCIEDAD ANONIMA - PARAGUAI	UND	20.000	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocent os reais
9	ALCOOL 70% FRASCO 1000ML	324550004	ITAJA	JALLES MACHADO S/A - GOIANÉSIA - BRASIL	LTR	900	R\$ 9,27	nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 8.343,00	oito mil, trezentos e quarenta e três reais
10	ALCOOL GEL 500G	234750003	ITAJA	JALLES MACHADO S/A - GOIANÉSIA - BRASIL	FRA	350	R\$ 8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 2.856,00	dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
11	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLO	814000900 01	NATHALIA	ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA. - BRASIL	RLO	150	R\$ 18,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais

12	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM	802052900 02	ORTOFEN	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - BRASIL	RL	250	R\$ 1,00	um real	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
13	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM	802052900 02	ORTOFEN	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - BRASIL	RL	250	R\$ 1,00	um real	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
14	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM	802052900 02	ORTOFEN	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - BRASIL	RL	250	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
15	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 250ML	ISENTO	TAYLOR	CIRURGICA BRASIL - BRASIL	UND	100	R\$ 13,12	treze reais e doze centavos	R\$ 1.312,00	um mil, trezentos e doze reais
16	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500ML	ISENTO	TAYLOR	CIRURGICA BRASIL - BRASIL	UND	100	R\$ 15,14	quinze reais e quatorze centavos	R\$ 1.514,00	um mil, quinhentos e quatorze reais
17	APARADEIRA FEMININA EM AÇO INOXIDÁVEL (COMADRE)	ISENTO	ALUMINOX	ALUMINOX	UND	10	R\$ 571,71	quinhentos e setenta e um reais e setenta e um centavos	R\$ 5.717,10	cinco mil, setecentos e dezessete reais e dez centavos

18	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA VELCRO ADULTO BRIM SEM ESTETO	80275310022	PREMIUM	WENZHOU KANGJU MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	100	R\$ 151,28	cento e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 15.128,00	quinze mil, cento e vinte e oito reais
19	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA VELCRO PEDIÁTRICO BRIM SEM ESTETO	80275310022	PREMIUM	WENZHOU KANGJU MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	50	R\$ 151,28	cento e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 7.564,00	sete mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
20	APARELHO DE PRESSÃO DE COLUNA COM BRAÇADEIRA VELCRO COM RODÍZIOS	10432300016	UNITEC	UNITEC INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS HOSPITALARES LTDA - BRASIL	UND	5	R\$ 183,45	cento e oitenta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 917,25	novecentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos
21	ATADURA CREPE TAMANHO 10CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	81648610003	ANAPOLIS	ANAPOLIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME - BRASIL	DUZ	1000	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 6.820,00	seis mil, oitocentos e vinte reais

22	ATADURA CREPE TAMANHO 12CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	816486100 03	ANAPOLIS	ANAPOLIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME - BRASIL	DUZ	300	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.046,00	dois mil e quarenta e seis reais
23	ATADURA CREPE TAMANHO 15CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	816486100 03	ANAPOLIS	ANAPOLIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME - BRASIL	DUZ	300	R\$ 22,24	vinte e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6.672,00	seis mil, seiscentos e setenta e dois reais
24	ATADURA CREPE TAMANHO 20CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	816486100 03	ANAPOLIS	ANAPOLIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME - BRASIL	DUZ	300	R\$ 26,67	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8.001,00	oito mil e um reais
25	ATADURA DE CREPE 10CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	816486100 03	ANAPOLIS	ANAPOLIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME - BRASIL	DUZ	300	R\$ 8,12	oito reais e doze centavos	R\$ 2.436,00	dois mil, quatrocent os e trinta e seis reais

26	ATADURA DE CREPE 12CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	81648610003	ANAPOLIS	ANAPOLIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME - BRASIL	DUZ	300	R\$ 9,74	nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.922,00	dois mil, novecentos e vinte e dois reais
27	ATADURA DE CREPE 15CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	81648610003	ANAPOLIS	ANAPOLIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME - BRASIL	DUZ	300	R\$ 11,87	onze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.561,00	três mil, quinhentos e sessenta e um reais
28	ATADURA DE CREPE 20CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	81648610003	ANAPOLIS	ANAPOLIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME - BRASIL	DUZ	300	R\$ 13,78	treze reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.134,00	quatro mil, cento e trinta e quatro reais
29	ATADURA GESSADA 10CM	8003400048	POLAR FIX	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - BRASIL	CX	15	R\$ 88,70	oitenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 1.330,50	um mil, trezentos e trinta reais e cinquenta centavos

30	ATADURA GESSADA 15CM	8003400048	POLAR FIX	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - BRASIL	CX	15	R\$ 130,47	cento e trinta reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.957,05	um mil, novecentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos
31	ATADURA GESSADA 20CM	8003400048	POLAR FIX	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - BRASIL	CX	15	R\$ 200,97	duzentos reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.014,55	três mil e quatorze reais e cinquenta e cinco centavos
32	BALDE EM AÇO INOX 5 LITROS	ISENTO	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA (58.268.152/0001-50)	UNID	5	R\$ 281,58	duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.407,90	um mil, quatrocentos e sete reais e noventa centavos
33	BANDAGEM ANTISEPTICA PARA COLETA DE SANGUE CAIXA COM 500 UNIDADES	10158910007	BLOOD STOP	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA (58.268.152/0001-50)	CXA	20	R\$ 56,51	cinquenta e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.130,20	um mil, cento e trinta reais e vinte centavos
34	BANDEJA S/ TAMPA E C/ ALÇAS LATERAIS 30X20X04CM EM AÇO INOX	ISENTO	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA (58.268.152/0001-50)	UND	10	R\$ 240,40	duzentos e quarenta reais e quarenta centavos	R\$ 2.404,00	dois mil, quatrocentos e quatro reais
35	BENGALA TIPO T ALUMINIO	80795950013	DELLAMED	GUANGDONG VHEALTH MEDICAL	UNID	10	R\$ 260,16	duzentos e sessenta reais e	R\$ 2.601,60	dois mil, seiscentos e um reais

				TECHNOLOGY COMPANY LIMITED - CHINA, REPÚBLICA POPULAR				dezesseis centavos		e sessenta centavos
36	BOLSA P COLOSTOMIA 30MM	80163570013	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	50	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 63,00	sessenta e três reais
37	BOLSA P COLOSTOMIA 50MM	80163570013	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	50	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos
38	BOLSA PARA AGUA QUENTE	80023590008	TERMOGEL	TERMOGEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE ESTETICA LTDA - BRASIL	UND	10	R\$ 86,19	oitenta e seis reais e dezenove centavos	R\$ 861,90	oitocentos e sessenta e um reais e noventa centavos
39	BOLSA PARA GELO	80023590005	TERMOGEL	TERMOGEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE ESTETICA LTDA - BRASIL	UND	10	R\$ 86,19	oitenta e seis reais e dezenove centavos	R\$ 861,90	oitocentos e sessenta e um reais e noventa centavos

40	CABO PARA BISTURI N.º 4 INOX 14 CM PARA LAMINAS N.º 18 A 36.	103048500 69	ABC(0026)	SURGIVET INSTRUMENTS CO - PAQUISTÃO	UND	30	R\$ 45,19	quarenta e cinco reais e dezenove centavos	R\$ 1.355,70	um mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos
41	CAIXA PORTA LAMINAS P/ 50 LAMINAS	103798601 64	CRAL	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	UND	50	R\$ 57,50	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.875,00	dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais
42	CATETER JELCO 18 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	101504703 65	POLYMED	POLY MEDICURE LIMITED - ÍNDIA	UND	500	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
43	CATETER JELCO 20 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	813259900 38	HEALTHCAR E	HARSORIA HEALTHCARE PVT. LTD. - ÍNDIA	UND	500	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
44	CATETER JELCO 22 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	101504703 65	POLYMED	POLY MEDICURE LIMITED - ÍNDIA	UND	1.500	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 2.835,00	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais
45	CATETER JELCO 24 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	804955100 52	MEDIX	WELLMED International Industries Pvt. Ltd. - ÍNDIA	UND	1.500	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 2.835,00	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais

46	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	801635700 02	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	300	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 1.239,00	um mil, duzentos e trinta e nove reais
47	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 04	801635700 02	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	50	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 79,00	setenta e nove reais
48	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 06	801635700 02	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	50	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 81,50	oitenta e um reais e cinquenta centavos
49	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 08	801635700 02	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	50	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 83,00	oitenta e três reais
50	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 10	801635700 02	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	50	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 86,00	oitenta e seis reais

51	CLOREXIDINA 2% COM 1000 ML	RDC 199/2006	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA S.A.	FRA	20	R\$ 41,14	quarenta e um reais e quatorze centavos	R\$ 822,80	oitocentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
52	COLCHÃO DE ÁGUA 1,90 X 0,90	806222100 01	BIOFLORENCE	BIOFLORENCE IMPLEMENTOS ORTOPEDICOS LTDA - BRASIL	UND	10	R\$ 505,15	quinhentos e cinco reais e quinze centavos	R\$ 5.051,50	cinco mil e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
53	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO INFLÁVEL	806222100 01	BIOFLORENCE	BIOFLORENCE IMPLEMENTOS ORTOPEDICOS LTDA - BRASIL	UND	10	R\$ 357,65	trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.576,50	três mil, quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
54	COLETOR DE FEZES S/LIQUIDO	813720000 01	3B	3b indústria e comércio de artefatos plásticos ltda - me - BRASIL	UND	50	R\$ 9,17	nove reais e dezessete centavos	R\$ 458,50	quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
55	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	811872200 01	DESCARPACK	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA - BRASIL	UND	300	R\$ 13,04	treze reais e quatro centavos	R\$ 3.912,00	três mil, novecentos e doze reais

56	COLETOR DE URINA HOSPITALAR ADULTO SISTEMA ABERTO -	80163570043	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	50	R\$ 13,03	treze reais e três centavos	R\$ 651,50	seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
57	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PACOTE COM 10 UNIDADES	10150470552	FOYOMED	NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	PCT	50	R\$ 14,18	quatorze reais e dezoito centavos	R\$ 709,00	setecentos e nove reais
58	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PACOTE COM 10 UNIDADES	10150470552	FOYOMED	NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	PCT	50	R\$ 14,18	quatorze reais e dezoito centavos	R\$ 709,00	setecentos e nove reais
59	COLETOR URINA, DESC., SISTEMA FECHADO, 2.000ML	80273450020	GLOMED	HUNAN PINGAN MEDICAL DEVICE TECHNOLOGY CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	100	R\$ 10,19	dez reais e dezenove centavos	R\$ 1.019,00	um mil e dezenove reais

60	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/ 500 UND 9FIOS	800374900 13	AMERICA	AMÉRICA MEDICAL LTDA - BRASIL	PCT	500	R\$ 24,80	vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 12.400,00	doze mil e quatrocent os reais
61	CUBA RIM 26X12 CM CAPACIDADE 750ML	ISENTO	ALUMINOX	ALUMINOX	UND	8	R\$ 142,64	cento e quarenta e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.141,12	um mil, cento e quarenta e um reais e doze centavos
62	DETECTOR FETAL PORTATIL DIGITAL	800702100 67	MD	VCOMIN TECHNOLOGY LIMITED - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	10	R\$ 478,40	quatrocent os e setenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 4.784,00	quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais
63	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	804955100 33	MEDIX	JIANGSU KANGHUA MEDICAL EQUIPAMENT CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	3.000	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
64	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	801635700 06	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	500	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.500,00	um mil e quinhentos reais

65	EQUIPO MULTI VIAS	103306602 30	DESCARPACK	JIAXING JIUHAI MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	500	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.000,00	mil reais
66	ESCOVINHA P/ COLETA DE CITOLOGIA	102376100 40	KOLPLAST	KOLPLAST C I S.A. - BRASIL	UND	1.500	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
67	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M COM CAPA	800033000 17	MISSNER	MISSNER & MISSNER LTDA - BRASIL	UND	400	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.940,00	cinco mil, novecento e quarenta reais
68	ESPÁTULA DE AYRES C/100	814531300 01	ESTILO	ESTILO ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA - BRASIL	PCT	25	R\$ 20,48	vinte reais e quarenta e oito centavos	R\$ 512,00	quinhentos e doze reais
69	ESPÉCULO VAGINAL DESC. G.	102376101 53	VAGISPEC	KOLPLAST C I S.A. - BRASIL	UND	500	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
70	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL M	102376101 53	VAGISPEC	KOLPLAST C I S.A. - BRASIL	UND	2.000	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 3.020,00	três mil e vinte reais

71	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL P	102376101 53	VAGISPEC	KOLPLAST C I S.A. - BRASIL	UND	1.000	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 1.400,00	um mil e quatrocent os reais
72	ESPECULO VAGINAL TIPO COLLIN GRANDE	102376100 72	KOLPLAST	KOLPLAST C I S.A. - BRASIL	UND	8	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 50,00	cinquenta reais
73	ESPECULO VAGINAL TIPO COLLIN MÉDIO	102376100 72	KOLPLAST	KOLPLAST C I S.A. - BRASIL	UND	8	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos
74	ESPECULO VAGINAL TIPO COLLIN PEQUENO	102376100 72	KOLPLAST	KOLPLAST C I S.A. - BRASIL	UND	8	R\$ 6,39	seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 51,12	cinquenta e um reais e doze centavos
75	ESTESIÔMETRO KIT MONOFILAMENTOS	100085300 67	LABORATÓRI OS B. BRAUN	B. BRAUN SURGICAL S A - ESPANHA	KIT	3	R\$ 797,60	setecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos	R\$ 2.392,80	dois mil, trezentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
76	ESTETOSCOPIO ADT. SIMPLES	802753100 46	PREMIUM	NINGBO JIANGBEI TENSO MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	60	R\$ 51,04	cinquenta e um reais e quatro centavos	R\$ 3.062,40	três mil e sessenta e dois reais e quarenta centavos

77	ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR INFANTIL	10369460182	SOLIDOR	WUXI KAISHUN MEDICAL APPARATUS AND INSTRUMENTS FACTORY - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	5	R\$ 83,16	oitenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 415,80	quatrocentos e quinze reais e oitenta centavos
78	FIO ALGODÃO CIRURGICO 0 COM AGULHA CAIXA COM 24	10426020017	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP - BRASIL	CXA	50	R\$ 60,80	sessenta reais e oitenta centavos	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
79	FIO ALGODÃO CIRURGICO 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	10426020017	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP - BRASIL	CXA	50	R\$ 60,80	sessenta reais e oitenta centavos	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
80	FIO ALGODÃO CIRURGICO 2-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	10426020017	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP - BRASIL	CXA	50	R\$ 60,80	sessenta reais e oitenta centavos	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
81	FIO ALGODÃO CIRURGICO 3-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	10426020017	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP - BRASIL	CXA	50	R\$ 60,80	sessenta reais e oitenta centavos	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
82	FIO ALGODÃO CIRURGICO 4-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	10426020017	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP - BRASIL	CXA	50	R\$ 60,80	sessenta reais e oitenta centavos	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais

83	FIO CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CAIXA COM 24	104260200 07	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP - BRASIL	CXA	50	R\$ 153,60	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais
84	FIO CATGUT CROMADO 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	104260200 07	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP - BRASIL	CXA	50	R\$ 153,60	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais
85	FIO CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	104260200 07	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP - BRASIL	CXA	50	R\$ 153,60	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais
86	FIO CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	104260200 07	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP - BRASIL	CXA	50	R\$ 153,60	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais
87	FIO CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA CAIXA COM 24	104260200 20	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP - BRASIL	CXA	50	R\$ 153,60	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais
88	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	104260200 20	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP - BRASIL	CXA	50	R\$ 153,60	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais

89	FIO MONONYLON 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	10426020004	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP - BRASIL	CXA	50	R\$ 62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
90	FIO MONONYLON 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	10426020004	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP - BRASIL	CXA	50	R\$ 62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
91	FIO MONONYLON 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	10426020004	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP - BRASIL	CXA	50	R\$ 62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
92	FIO MONONYLON 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	10426020004	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP - BRASIL	CXA	50	R\$ 62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
93	FIO MONONYLON 4-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	10426020004	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP - BRASIL	CXA	50	R\$ 62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
94	FIO MONONYLON 5-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	10426020004	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP - BRASIL	CXA	50	R\$ 62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
95	FITA MICROPORE 2,5 X 10	80003300004	MISSNER	MISSNER & MISSNER LTDA - BRASIL	ROL O	300	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 1.479,00	um mil, quatrocentos e setenta e nove reais
96	FITA PARA AUTOCLAVE, 19MM X 30M	80066069002	EUROCEL	SICAD SPA - ITÁLIA	UND	300	R\$ 11,05	onze reais e cinco centavos	R\$ 3.315,00	três mil, trezentos e quinze

										reais
97	FITA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 TIRAS	805603100 31	ON CALL PLUS	ACON BIOTECH (HANGZHOU) CO.,LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	CX	200	R\$ 51,20	cinquenta e um reais e vinte centavos	R\$ 10.240,00	dez mil, duzentos e quarenta reais
98	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY	102376101 42	KOLPLAST	KOLPLAST C I S.A. - BRASIL	UND	50	R\$ 22,20	vinte e dois reais e vinte centavos	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais
99	FLUXOMETRO 0-15 LPM PARA AR COMPRIMIDO	103305200 57	OXIGEL	OXIGEL MATERIAIS HOSPITALARES , IND.E COMERCIO LTDA. - BRASIL	UND	10	R\$ 171,77	cento e setenta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.717,70	um mil, setecentos e dezesete reais e setenta centavos
100	FLUXOMETRO 0-15 LPM PARA OXIGENIO	812818300 09	HAOXI	DOMAX Indústria, Comércio, Importação e Exportação de Equipamentos Hospitalares EIRELI - BRASIL	UND	15	R\$ 190,33	cento e noventa reais e trinta e três centavos	R\$ 2.854,95	dois mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos
101	GAZE EM ROLO 91X91 9 FIOS GIRASSOL	802052900 08	ORTOFEN	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - BRASIL	RLO	1.000	R\$ 52,28	cinquenta e dois reais e vinte e oito	R\$ 52.280,00	cinquenta e dois mil, duzentos e oitenta reais

								centavos		
102	GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES	80037490013	AMERICA	AMÉRICA MEDICAL LTDA - BRASIL	PCT	200	R\$ 69,59	sessenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 13.918,00	treze mil, novecentos e dezoito reais
103	GEL P/ ULTRASSONOGRÁFIA C/5KG	80241050007	FORTSAN	FORTSAN DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÊUTICA LTDA - BRASIL	GL	20	R\$ 69,21	sessenta e nove reais e vinte e um centavos	R\$ 1.384,20	um mil, trezentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos
104	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 1000G	80005910001	CARBOGEL	CARBOGEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - BRASIL	GAL	10	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
105	GORRO CIRURGIA C/ELÁSTICO DESCARTÁVEL C/100	81818100004	VABENE	JINHUA JINZHAO IMPORT AND EXPORT CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	PCT	50	R\$ 19,75	dezenove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 987,50	novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos

106	HIPOCLORITO DE SODIO A 2,5% FRASCO COM 1000ML	323370021	FORTSAN	FORTSAN DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÊUTIC A LTDA - EUSÉBIO - BRASIL	LITR O	50	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
107	KIT MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO	102932100 16	DARU	CONTROLES GRAFICOS DARU S.A - BRASIL	UND	70	R\$ 27,44	vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.920,80	um mil, novecentos e vinte reais e oitenta centavos
108	KIT MASCARA PARA INALAÇÃO INFANTIL	102932100 16	DARU	CONTROLES GRAFICOS DARU S.A - BRASIL	UND	70	R\$ 27,44	vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.920,80	um mil, novecentos e vinte reais e oitenta centavos
109	KIT MEDIDOR DE GLICOSE	805603100 32	ON CALL PLUS	ACON BIOTECH (HANGZHOU) CO.,LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	20	R\$ 133,75	cento e trinta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.675,00	dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais
110	KIT PAPANICOLAU TAM.G	102376101 90	VAGISPEC	KOLPLAST C I S.A. - BRASIL	KIT	30	R\$ 6,47	seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 194,10	cento e noventa e quatro reais e dez centavos

111	KIT PAPANICOLAU TAM.M	102376101 90	VAGISPEC	KOLPLAST C I S.A. - BRASIL	KIT	30	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 269,40	duzentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
112	KIT PAPANICOLAU TAM.P	102376101 90	VAGISPEC	KOLPLAST C I S.A. - BRASIL	KIT	30	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 181,50	cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos
113	LÂMINA FOSCA NÃO LAPIDADA C/50	802869200 16	PRECISION GLASS	NETWORK MEDICAL PRODUCTS LIMITED - INGLATERRA (REINO UNIDO)	CXA	100	R\$ 29,51	vinte e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.951,00	dois mil, novecentos e cinquenta e um reais
114	LAMINA LISA LAPIDADA 26X760 CAIXA COM 50 UNIDADES	ISENTO	CRALPLAST	CRALPLAST	CXA	20	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 266,00	duzentos e sessenta e seis reais
115	LAMINA PARA BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES	102998000 22	MAXICOR	HUAIYIN MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	CXA	50	R\$ 76,65	setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.832,50	três mil, oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos

116	LAMINAS DE BISTURI Nº15 C/100	103306602 76	DESCARPACK	SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	CX	50	R\$ 76,65	setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.832,50	três mil, oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
117	LANCETA PARA LANCETADOR C/200	802753100 43	G-TECH	Shandong Lianfa Medical Plastic Products Co., Ltd. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	CX	50	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
118	LANTERNA PEQUENA PARA EXAME CLÍNICO	ISENTO	MIKATOS	MIKATOS	UND	10	R\$ 33,23	trinta e três reais e vinte e três centavos	R\$ 332,30	trezentos e trinta e dois reais e trinta centavos
119	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5 PAR	802561700 22	LEMGRUBER	TARGA S.A. - BRASIL	PAR	200	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 718,00	setecentos e dezoito reais
120	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PAR	802561700 22	LEMGRUBER	TARGA S.A. - BRASIL	PAR	500	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.795,00	um mil, setecentos e noventa e cinco reais
121	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR	802561700 22	LEMGRUBER	TARGA S.A. - BRASIL	PAR	500	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.795,00	um mil, setecentos e noventa e cinco reais

122	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR	802561700 22	LEMGRUBER	TARGA S.A. - BRASIL	PAR	500	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.795,00	um mil, setecentos e noventa e cinco reais
123	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5 PAR	802561700 22	LEMGRUBER	TARGA S.A. - BRASIL	PAR	500	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.795,00	um mil, setecentos e noventa e cinco reais
124	LUVA PARA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL GRANDE	804955100 01	MEDIX	HARTELEGA GLOVE MANUFACTURI NG SDN. BHD. - MALÁSIA	CXA	2000	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 38.400,00	trinta e oito mil e quatrocent os reais
125	LUVA PARA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL MEDIA CAIXA	804955100 01	MEDIX	HARTELEGA GLOVE MANUFACTURI NG SDN. BHD. - MALÁSIA	CXA	2000	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 38.400,00	trinta e oito mil e quatrocent os reais
126	LUVA PARA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL PEQUENA	804955100 01	MEDIX	HARTELEGA GLOVE MANUFACTURI NG SDN. BHD. - MALÁSIA	CXA	2000	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 38.400,00	trinta e oito mil e quatrocent os reais
127	MASCARA DESC. SIMPLES CAIXA COM 100 UNIDADES	103306690 38	DESCARPACK	XIANTAO RAYXIN MEDICAL PRODUCTS CO LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	PCT	200	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.000,00	três mil reais

128	MASCARA DESC. TIPO BICO DE PATO PARA TUBERCULOSE	80660070008	SUPERMEDY	SHANGAI CHONGJEN INDUSTRY CO. LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	50	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 100,00	cem reais
129	MASCARA DESC. TRIPLA CAIXA COM 50 UNIDADES	10330669038	DESCARPACK	XIANTAO RAYXIN MEDICAL PRODUCTS CO LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	PCT	4000	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 26.560,00	vinte e seis mil, quinhentos e sessenta reais
130	MASCARA PARA OXIGÊNIO ADULTO	10293210016	DARU	CONTROLES GRAFICOS DARU S.A - BRASIL	UND	50	R\$ 33,47	trinta e três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.673,50	um mil, seiscentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
131	MASCARA PARA OXIGÊNIO INFANTIL	10293210016	DARU	CONTROLES GRAFICOS DARU S.A - BRASIL	UND	50	R\$ 33,47	trinta e três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.673,50	um mil, seiscentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
132	MASCARA PARA RESSUSCITADOR ADULTO	10150470481	FOYOMED	Xiamen Compower Medical Tech. Co., Ltd - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	5	R\$ 230,26	duzentos e trinta reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.151,30	um mil, cento e cinquenta e um reais e trinta centavos

133	MASCARA PARA RESSUSCITADOR INFANTIL	10150470481	FOYOMED	Xiamen Compower Medical Tech. Co., Ltd - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	5	R\$ 230,26	duzentos e trinta reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.151,30	um mil, cento e cinquenta e um reais e trinta centavos
134	MASCARA PARA RESSUSCITADOR NEONATAL	10150470481	FOYOMED	Xiamen Compower Medical Tech. Co., Ltd - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	5	R\$ 230,26	duzentos e trinta reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.151,30	um mil, cento e cinquenta e um reais e trinta centavos
135	NEBULIZADOR ULTRANEB	80275310071	G-TECH	FOSHAN CITY SHUNDE TOPLIFE ELECTRONIC TECHNOLOGY CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	10	R\$ 422,14	quatrocentos e vinte e dois reais e quatorze centavos	R\$ 4.221,40	quatro mil, duzentos e vinte e um reais e quarenta centavos
136	OTOSCOPIO COM 5 ESPECULO	10332170025	GOWLLANDS	DORJA INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - BRASIL	UND	10	R\$ 634,56	seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 6.345,60	seis mil, trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
137	PAPEL GRAU CIRUG. 120MMX100M	RDC 5456/2020	HARBO	ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	50	R\$ 218,52	duzentos e dezoito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 10.926,00	dez mil, novecentos e vinte e seis reais

138	PAPEL GRAU CIRUG. 150MMX100M	RDC 5456/2021	POLAR FIX	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - BRASIL	UND	50	R\$ 274,72	duzentos e setenta e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 13.736,00	treze mil, setecentos e trinta e seis reais
139	PAPEL GRAU CIRUG. 200MMX100M	RDC 5456/2022	HARBO	ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	50	R\$ 254,09	duzentos e cinquenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 12.704,50	doze mil, setecentos e quatro reais e cinquenta centavos
140	PAPEL LENÇOL 50CM X50M NATURAL	ISENTO	ALECRIM	ALECRIM	ROL O	100	R\$ 18,04	dezoito reais e quatro centavos	R\$ 1.804,00	um mil, oitocentos e quatro reais
141	PAPEL TERMICO MILIMETRADO PARA ECG DE 12 CANIS TELA TOUCH INTERPRETATIVO ECG 1200G - 210MM X 30M	ISENTO	MEDPEX	DONGGUAN TIANYIN PAPER INDUSTRY CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	CX	6	R\$ 201,42	duzentos e um reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.208,52	um mil, duzentos e oito reais e cinquenta e dois centavos
142	POVIDINE DEGERMANTE	RDC 199/2006	SEPTMAX	SEPTMAX	LT	25	R\$ 164,40	cento e sessenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 4.110,00	quatro mil, cento e dez reais

143	POVIDINE TÓPICO FRASCO 1.000 ML (PVPI) CX C/12	RDC 199/2006	SEPTMAX	SEPTMAX	LTR	50	R\$ 160,38	cento e sessenta reais e trinta e oito centavos	R\$ 8.019,00	oito mil e dezenove reais
144	PROPÉ DESCARTAVEL	804911900 02	PREVEMAX	AVENPAR S/A - PARAGUAI	PCT	20	R\$ 21,05	vinte e um reais e cinco centavos	R\$ 421,00	quatrocentos e vinte e um reais
145	SACO ESTÉRIL PARA COLETA DE ÁGUA C/LACRE, CAP 500ML	103798600 93	CRALPLAST	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	UND	1.000	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 5.620,00	cinco mil, seiscentos e vinte reais
146	SCALP Nº 19	101504704 49	WILTEX	Yangzhou Medline Industry CO., Ltd - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	2.000	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 1.240,00	um mil, duzentos e quarenta reais
147	SCALP Nº 21	101504704 49	WILTEX	Yangzhou Medline Industry CO., Ltd - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	2.000	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 1.240,00	um mil, duzentos e quarenta reais
148	SCALP Nº 23	101504704 49	WILTEX	Yangzhou Medline Industry CO., Ltd - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	5.000	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais

149	SCALP Nº 25	101504704 49	WILTEX	Yangzhou Medline Industry CO., Ltd - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	5.000	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
150	SCALP Nº 27	101504704 49	WILTEX	Yangzhou Medline Industry CO., Ltd - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	2.000	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 1.240,00	um mil, duzentos e quarenta reais
151	SERINGA DESC. 01ML COM AGULHA	800261800 14	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	UND	20.000	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 7.400,00	sete mil e quatrocent os reais
152	SERINGA DESC. 03ML COM AGULHA 25X07	800261800 14	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	UND	20.000	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 7.400,00	sete mil e quatrocent os reais
153	SERINGA DESC. 05ML COM AGULHA 25X07	800261800 14	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	UND	20.000	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 14.600,00	quatorze mil e seiscentos reais
154	SERINGA DESC. 10ML COM AGULHA 25X7	800261800 14	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	UND	20.000	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
155	SERINGA DESC. 20ML COM AGULHA 20X07	800261800 14	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	UND	20.000	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 17.400,00	dezessete mil e quatrocent os reais

156	SERINGA PARA INSULINA ULTRA FINE 1ML COM AGULHA	800261800 15	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	UND	20.000	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
157	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	801635700 03	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	250	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
158	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	801635700 03	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	250	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 347,50	trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
159	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	801635700 03	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	250	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
160	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	801635700 03	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	250	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais

161	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	801635700 03	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	250	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
162	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	801635700 03	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	250	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 422,50	quatrocent os e vinte e dois reais e cinquenta centavos
163	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	801635700 03	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	250	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 480,00	quatrocent os e oitenta reais
164	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	801635700 03	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	250	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
165	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	801635700 03	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	250	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 505,00	quinhentos e cinco reais

166	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	80163570003	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	250	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
167	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	80163570003	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	250	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 542,50	quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
168	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	80163570003	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	250	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
169	SONDA FOLLEY 2V Nº 08 COM BALÃO	80273450036	GLOMED	ZHANJIANG STAR ENTERPRISE CO.,LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	285	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.108,65	um mil, cento e oito reais e sessenta e cinco centavos
170	SONDA FOLLEY 2V Nº 10 COM BALÃO	80273450036	GLOMED	ZHANJIANG STAR ENTERPRISE CO.,LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	285	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.108,65	um mil, cento e oito reais e sessenta e cinco centavos

171	SONDA FOLLEY 2V Nº 12 COM BALÃO	802734500 36	GLOMED	ZHANJIANG STAR ENTERPRISE CO.,LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	285	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.108,65	um mil, cento e oito reais e sessenta e cinco centavos
172	SONDA FOLLEY 2V Nº 14 COM BALÃO	802734500 36	GLOMED	ZHANJIANG STAR ENTERPRISE CO.,LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	500	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.945,00	um mil, novecento e quarenta e cinco reais
173	SONDA FOLLEY 2V Nº 16 COM BALÃO	802734500 36	GLOMED	ZHANJIANG STAR ENTERPRISE CO.,LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	500	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.945,00	um mil, novecento e quarenta e cinco reais
174	SONDA FOLLEY 2V Nº 18 COM BALÃO	802734500 36	GLOMED	ZHANJIANG STAR ENTERPRISE CO.,LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	500	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.945,00	um mil, novecento e quarenta e cinco reais
175	SONDA FOLLEY 2V Nº 20 COM BALÃO	802734500 36	GLOMED	ZHANJIANG STAR ENTERPRISE CO.,LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	500	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.895,00	um mil, oitocentos e noventa e cinco reais

176	SONDA FOLLEY 2V Nº 22 COM BALÃO	802734500 36	GLOMED	ZHANJIANG STAR ENTERPRISE CO.,LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	500	R\$ 9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 4.760,00	quatro mil, setecentos e sessenta reais
177	SONDA FOLLEY 2V Nº 24 COM BALÃO	802734500 36	GLOMED	ZHANJIANG STAR ENTERPRISE CO.,LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	500	R\$ 9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 4.760,00	quatro mil, setecentos e sessenta reais
178	SONDA FOLLEY 3V Nº 16 COM BALÃO	101504706 09	WELL LEAD	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	500	R\$ 9,08	nove reais e oito centavos	R\$ 4.540,00	quatro mil, quinhentos e quarenta reais
179	SONDA FOLLEY 3V Nº 18 COM BALÃO	101504706 09	WELL LEAD	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	500	R\$ 9,08	nove reais e oito centavos	R\$ 4.540,00	quatro mil, quinhentos e quarenta reais
180	SONDA FOLLEY 3V Nº 20 COM BALÃO	101504706 09	WELL LEAD	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	500	R\$ 9,08	nove reais e oito centavos	R\$ 4.540,00	quatro mil, quinhentos e quarenta reais

181	SONDA FOLLEY 3V Nº 22 COM BALÃO	101504706 09	WELL LEAD	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	500	R\$ 9,08	nove reais e oito centavos	R\$ 4.540,00	quatro mil, quinhentos e quarenta reais
182	SONDA FOLLEY 3V Nº 24 COM BALÃO	101504706 09	WELL LEAD	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	500	R\$ 9,08	nove reais e oito centavos	R\$ 4.540,00	quatro mil, quinhentos e quarenta reais
183	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 16	801635700 09	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	200	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 534,00	quinhentos e trinta e quatro reais
184	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 18	801635700 09	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	200	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 586,00	quinhentos e oitenta e seis reais
185	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 20	801635700 09	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	200	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 686,00	seiscentos e oitenta e seis reais

186	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 10FR	81919860001	GV FLEX	GVFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - BRASIL	UND	50	R\$ 37,23	trinta e sete reais e vinte e três centavos	R\$ 1.861,50	um mil, oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
187	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 12FR	81919860001	GV FLEX	GVFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - BRASIL	UND	50	R\$ 37,95	trinta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.897,50	um mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
188	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 8FR	80020550062	MEDICONE	MEDICONE PROJETOS E SOLUÇÕES PARA A INDÚSTRIA E A SAÚDE LTDA - BRASIL	UND	50	R\$ 37,09	trinta e sete reais e nove centavos	R\$ 1.854,50	um mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
189	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	80163570005	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	300	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais
190	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	80163570005	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	300	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 654,00	seiscentos e cinquenta e quatro reais

191	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	801635700 05	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	300	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 663,00	seiscentos e sessenta e três reais
192	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	801635700 05	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	300	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
193	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	801635700 05	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	400	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 968,00	novecentos e sessenta e oito reais
194	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	801635700 05	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	400	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 992,00	novecentos e noventa e dois reais
195	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	801635700 05	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	400	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais

196	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	80163570005	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	400	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
197	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	80163570005	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	400	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais
198	SONDA RETAL Nº 04	80163570004	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	600	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
199	SONDA RETAL Nº 06	80163570004	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	600	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
200	SONDA RETAL Nº 10	80163570004	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	600	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais

201	SONDA RETAL Nº 12	801635700 04	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	600	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
202	SONDA RETAL Nº 14	801635700 04	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	600	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 990,00	noventa e noventa reais
203	SONDA URETRAL Nº 10	801635700 01	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	600	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 912,00	noventa e doze reais
204	SONDA URETRAL Nº 12	801635700 01	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	600	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 918,00	noventa e dezoito reais
205	SONDA URETRAL Nº 14	801635700 01	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	600	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 984,00	noventa e oitenta e quatro reais

206	SONDA URETRAL Nº 16	801635700 01	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	600	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 1.116,00	um mil, cento e dezesseis reais
207	SONDA URETRAL Nº 18	801635700 01	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	600	R\$ 2,01	dois reais e um centavo	R\$ 1.206,00	um mil, duzentos e seis reais
208	SONDA URETRAL Nº 20	801635700 01	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	600	R\$ 2,17	dois reais e dezesete centavos	R\$ 1.302,00	um mil, trezentos e dois reais
209	SONDA URETRAL Nº 6	801635700 01	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	600	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
210	SONDA URETRAL Nº 8	801635700 01	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	UND	600	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 894,00	oitocentos e noventa e quatro reais
211	TERMÔMETRO CAPELA	103432090 21	INCOTERM	COTRONIC TECHNOLOGY	UND	10	R\$ 254,54	duzentos e cinquenta	R\$ 2.545,40	dois mil, quinhentos

				LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR				e quatro reais e cinquenta e quatro centavos		e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
212	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	802753100 40	G-TECH	JOYTECH HEALTHCARE CO. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	50	R\$ 24,81	vinte e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.240,50	um mil, duzentos e quarenta reais e cinquenta centavos
213	TERMÔMETRO OVAL DE MERCÚRIO	ISENTO	GLICOMED	GLICOMED	UND	50	R\$ 86,63	oitenta e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.331,50	quatro mil, trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
214	TERMÔMETRO PARA ISOPOR	103432090 21	INCOTERM	COTRONIC TECHNOLOGY LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UND	10	R\$ 232,14	duzentos e trinta e dois reais e quatorze centavos	R\$ 2.321,40	dois mil, trezentos e vinte e um reais e quarenta centavos
215	TESOURA CIRÚRGICA 15 CM RETA FINA FINA PARA USO GERAL	103048500 53	ABC(0309)	ABC INSTRUMENTO S CIRURGICOS LTDA - BRASIL	UND	10	R\$ 93,86	noventa e três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 938,60	novecentos e trinta e oito reais e sessenta centavos

216	TOUCA DESC. SANFONADA COM ELÁSTICO BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES	81818109001	VABENE	XIANTAO XINGRONG PROTECTIVE PRODUCTS Co., Ltd. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	PCT	50	R\$ 17,27	dezessete reais e vinte e sete centavos	R\$ 863,50	oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
217	TUBO DE LATEX 200 (METRO)	80256170025	TARGA	TARGA S.A. - BRASIL	MTR	10	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos
218	TUBO DE LATEX 204 (METRO)	80256170025	TARGA	TARGA S.A. - BRASIL	MTR	10	R\$ 9,82	nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 98,20	noventa e oito reais e vinte centavos
219	TUBO EDTA C/ GEL 4ML C/100 UNIDADES	10379860194	VACUPLAST	AYSET TIBBI UNRULER VE PLASTIK TEKSTIL ELEKTRONIK GIDA TEMIZLIK MADDELERI SAN. A.S - TURQUIA	CXA	10	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.000,00	mil reais
220	UMIDIFICADOR OXIGÊNIO 250ML	81281830004	DOMAX	DOMAX Indústria, Comércio, Importação e Exportação de Equipamentos Hospitalares EIRELI - BRASIL	FR	50	R\$ 38,29	trinta e oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.914,50	um mil, novecentos e quatorze reais e cinquenta centavos

221	VALVULA PARA CILINDRO OXIGENIO (APENAS O REGULADOR)	10330520062	OXIGEL	OXIGEL MATERIAIS HOSPITALARES, IND.E COMERCIO LTDA. - BRASIL	UND	15	R\$ 549,61	quinhetos e quarenta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 8.244,15	oito mil, duzentos e quarenta e quatro reais e quinze centavos	
222	VASELINA LIQUIDA 1000ML	RDC 199/2006	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA S.A.	LITRO	20	R\$ 134,28	cento e trinta e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.685,60	dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos	
223	VASELINA SOLIDA 30G	RDC 199/2006	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA S.A.	BISN	50	R\$ 14,28	quatorze reais e vinte e oito centavos	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 834.971,06				

Importa o valor total dessa proposta em R\$834.971,06 (oitocentos e trinta e quatro mil, novecentos e setenta e um reais e seis centavos)

DADOS COMERCIAIS

Todos os impostos e demais encargos financeiros, como taxas, seguros e fretes já estão inclusos nos valores desta proposta.

Condições de Pagamento: Conforme o Edital

Local de Entrega: Conforme o Edital

Prazo de Entrega: Conforme o Edital

Validade da Proposta: 120 DIAS.

Procedência dos Produtos: Nacional

Prazo de Entrega: Conforme o Edital

Validade da Proposta: 120 DIAS.

Procedência dos Produtos: Nacional

Banco do Brasil, Agência: 3219-0, Conta Corrente:
77838-9

DECLARAÇÕES

- 1 - Declaramos conhecimento e inteira e irrestrita concordância com os termos do edital, bem como com os elementos e especificações contidos.
- 2 - Declaramos ter cumprido plenamente os requisitos para habilitação estabelecidos no instrumento convocatório.
- 3 - Declaramos que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias
- 4 - Declaramos que não empregamos menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, admitida a partir dos 14(quatorze) anos, nos termos do Inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal.
- 5 - Declaramos que inexistem empregados executando trabalho degradante ou forçado em sua cadeia produtiva.
- 6 - Declaramos que não existem fatos supervenientes impeditivos à habilitação.
- 7 - Declaramos que não existem suspensões ao direito de participar de licitações ou contratar com o poder público, em quaisquer esferas da Federação.
- 8 - Declaramos que não existem declarações de inidoneidade para licitar ou contratar com o poder público, em qualquer esferas da Federação.
- 9 - Declaramos que nos comprometemos a informar a superveniência de decisório que a julgue inidônea, durante a tramitação do presente procedimento licitatório ou da execução contratual.
- 10 - Declaramos que a proposta foi elaborada de forma independente.
- 11 - Declaramos quem em nossa cadeia produtiva não há qualquer vínculo familiar com qualquer membro deste órgão.

ÓTIMA DISTRIBUIDORA MÉDICA HOSPITALAR LTDA

Rejane Oliveira Carvalho do Nascimento
RG 897.440-SSP/PI CPF: 534.783.983-04
- Sócia Gerente